
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお祝いを申し上げます。旧年中は保育運営にご協力を賜り、誠にありが

とうございました。新しい一年が、お子様にとって、また保護者の皆様にとって笑顔が

あふれる年になりますよう、お祈り申し上げます。今年も安心・安全で子どもファース

トな保育を目標に、気持ち新たに取り組む所存でございます。本年もどうぞよろしくお

願いいたします。新しい年の始まり、気持ちも引き締まり、子どもたくましく登園して

きてくださることを楽しみにしています。（年末年始、あゆみ保育園は休園なく、全日開

所しております） 

2025年 1月 1日号 

お正月ならで
はの伝承遊び
や冬の遊びを

楽しむ。 

やりたいことを
大切にし、安心感
の中で自分の思

いを自由に表現
する 

インフルエンザ
などの感染症に
注意し、健康に

過ごせるように
する 

月替わりで、玄関
の制作を飾って
います。1 月は干
支の「へび」。シー
ルで目を貼った
り、大きな筆を持
って、一生懸命描
いてくれました。 

 日本には、お米の一粒
一粒に神様が宿っていると
いう言い伝えがあり、神様
が宿るお米を使って作る鏡
餅はさらに強い力が宿る神
聖な食べ物として古くから親
しまれてきました。新しい一
年の始まりに神様にその年
の健康や豊作への願いを込
めて鏡餅を飾ります。 

あゆみ保育園 


